ris remorati; ad pasqua consueta rediimus. Literas, à Duce militiae Florentinorum Nicolao, secundò percepiimus; Abbatem Monasterii de Anglario summa ope commendantes: neque ipsius modò, verùm aliorum quoque precibus fatigati sumus. Responsum omnibus est rationabiliter. Demùm, cùm hæc atque illa moliri diceretur, Monasterii ipsius commodis consulentes, Abbate ipso ad Claustrum revocato, substituiimus ei digniorem, hominem, scilicet, optimè de nobis meritum, Raynerium Priorem S. Mariæ de Balneo. Profectus ille, possessionem Monasterii pacificam cepit, cùm postridiè superveniens, armata manu, abrogatus ille, eum indè disturbare voluit. Nihil tamen profecit; nam, ut id significatum est nobis, literas ad Ducem illum & à Decenvirorum Magistratu, & à privatis civibus scribi fecimus, ipsiq; scripsimus; admonentes eum, & infamis vitæ hominis, & honestatis suæ. Rescripsit placidè ac lenitè; nihilque homini ultrà auxilii impendit. Hominem quoque ipsum convenimus literis, sub anathematis poena mandantes, ut se intrà certum diem conferret ad nos. Parere contempsit, immò nè literas quidem accipere aut legere voluit. Cæterùm hæc affigi majoris Ecclesiæ valvis imperatum est, omnesq; didicerunt, qua ille fuisset poena conventus, illo in malis perseverante, neque proficisci ad nos consentiente. XX fermè die postquam Florentiam veneramus, Prælatos quosdam Vallumbrosanæ Religionis in Monasterio S. Trinitatis adhibuimus; lectisque Apostolicis literis, hortati omnes sumus ad zelum domus Dei, atque ad retagenda vulnera sua, ut posset per nos remedium congruum adhiberi morbis singulis. Abbatem Henricum ejus Monasterij invenimus, bonum planè virum, & vitæ laudabilis. Triduum ibi, visitando, & necessaria disponendo, consumpsimus. Indè ad Monasterium S. Pancratii profecti, biduum egimus: Abbatem itidè, boni testimonii hominem, adhortantes atque ad meliora provocantes; ibique itèr compositis rebus, ad S. Verdianæ Monasterium, quia extrà muros civitatis est, pergere instituiimus. Offendimus ibi laudabilem Ordinem, vitæque communionem, & in sexu fragiliore observantiam admirandam, & præcipuam honestatem. Exhortati eas sumus ad profectum, atque ad perseverantiam boni operis, & ad virginitatis illibatæ veneranda certamina. Quædam ibi quoque necessaria constituiimus pro conservatione Monasterii. Ancillas deindè Christi, multùm sanè consolati, reliquimus; atque ad aliud extrà muros Monasterium perreximus, ubi singularis observantiæ Regularis bonum non minùs vigere, quàm in primo, deprehendimus; licet ab hoc illud derivaret. Laudavimus Deum, quòd præter spem expectationemq; nostram, tantum in vasis fragilioribus Divini amoris invenimus: hortatique ad meliora, & ad sancti certaminis perseverantiam animantes; nonnulla itèr salubriter statuentes, indè discessimus, eas multùm latus & hilares dimittentes. Indè ad S. Bartholomæi tendentes Monasterium, quod Ripolis dicitur, triduum ibi remorati sumus, pluribus indignis de Abbatis conversatione perceptis, ad quæ discutienda necessariò id temporis consumpsimus. Multis pro illo & contra illum testimonijs acceptis, indè discessimus, ad Monasterium S. Salvij profecturi. Plurima & acria contra Abbatem ipsum crimina acceperamus, & quæ digna castigatione viderentur. Accepti primùm benignè; cùm, exculpere nihil, modestè, potuissemus: indignitate commoti, quòd de nobis ità luderetur, alio itinere aggressi sumus; veritatemque extorsimus, altero in carcerem coniecto, altero sponte sua confitente. Tùm demùm in Abbatem inveci, acriter ipsius procacitatem arguere perreximus; ipso quoque tandèr confitente, & misericordiam postulante. Claustra Monasterii servare iussus, neque usquàm progredi; parere neglexit, suspicione nimia clam diffugiens; atque ad civitatem introgressus, non alitèr rediit, quàm accepto secum publicæ potestatis ministro, nè lædi posset. Redeuntem gravitèr monuimus, neque priùs ingredi Monasterium sivimus, quàm socium à se dimittere polliceretur. Ridicula priùs fabula obtigerat: iv. enim fermè hora noctis excitatus, cum Abbate mulierem cubare audio: excitatque sociis, tam sædo rumore commotus, cellulam illius, undè patebat exitus, custode munivi, nè diffugere posset; indè accenso cereo cellulæ ostium pulso. Surrexit attonitus experrectus Abbas, apertoque aditu; quidam inquireremus? tremens requisivit. Lustratis deindè omnibus, ipsoque paucis admonito; non inventa muliere, discessum est. Otrinuerat ea opinio; & dederat suspitioni locum, quòd visæ mulieres ea nocte ab aliis & à me ipso essent. Cubitum deindè rediimus. Dùm hæc aguntur, nuntius allatus est, qui nos præcepto Pontificis, & electione Civitatis legatione fungi in Germaniam oportere,

tere, signaret. Ea res, licet laboris plurimum ac difficultatis habere videretur; obsistere nequaquam ausi sumus: simul & comparatione molestioris rei, gratè à nobis admissa est. Venerat Florentiam & Abbas noster, quem Vicarium constitueramus, ut nos viferet, Hieronymumque fratrem Monasteriumque nostrum visitaret. Acceptus est gratissimè ab omnibus; auctusque gratia nostra remeavit. Abbas insuper institutus Anglarij, profectus ad nos, quæque acciderant, & quæ in rem nostram ipse egisset, aperuit; acceptisque mandatis, quid fieri vellemus, abscessit. Interea, quinam peregrinationis nostræ comites futuri essent, cum tractari cœpisset; decretum tandem est, ut Burgensis Abbas D. Vgolinus, Prior S. Margaritæ D. Dominicus, Benedictus cognatus noster, & tres famuli, nobiscum irent. Conventi à summo civitatis Magistratu, honorificè accepti sumus; & ut nos præpararemus ad exitum, iussi. Tùm verò fidem in nos amicissimi nostri Dini Canonici, benevolentiamque præcipuam experti sumus. Siquidem per seipsum, per nuntios, semet & sua omnia nobis offerre perrexit, equos, argentum, pecuniam, vestes, & cætera peregrinantibus in usum necessaria. Hoc ipsum & Pater meus Abbas Florentinus, noster in visitando socius, humanissimè & liberalitèr egit. Et COSMVS humanissimus antè omnes, ac LAVRENTIVS frater, atq; alii. Intentis nobis, atque ad iter expeditis; rumor allatus, Pontificem approbasse Concilium Basileense, quod eatenus noluerat, indicavit. Ea expectatione suspensa civitas; Venetias, qui exploraret, quid ipsi decerneret, misit. Itaq; nè diutiùs magno incòmodo nostro remorari cogeremur; adito Magistratu summo ut revilere nostra liceret, oravimus. & cù benevolentia impetravimus. Sollicitarat absentes literis antecessor noster, orans: ut sui misereretur, nè desererem; ut Monasterium S. Petri de Cerreto conferrem sibi, quod Monasterio nostro annexum, nequaquam ultrà juris nostri erat. Et, cùm à nobis rationabiliter hæc illius postulatio rejiceretur, institit tamen, ut pro illo intercederem, & se accersirem ad me. Id facere, nequaquam consensi, nè auctor illius instabilitatis justè reprehendi possem: ceterùm, hoc illius arbitrio permisi. Venit ad nos; multisque verbis cum Fratribus nostris, eum quibus negotium agebatur nequicquam consumptis; re tunc infecta, discessum est. Redierat itèr Vgolinus; qui sponte sua, ut nobis suffragia peteret, peregrinatus erat, consignatisque fidelitèr omnibus, mecum remorabatur. Accepta per eos dies in Abbatem Sancti F. ejusque Monachos, gravi querimonia; conveni singulatim omnes; & errata redarguens; ut gravitati religiose darent operam, monui. Puellam itèr in nostro Monasterio de Buldrone habitu sacre Religionis induimus, & Moniales ipsas admonuimus: *neminem intrmittere in Monasterio*; hoc ipsum & Hilariano Monacho, earum Custodi, in mandatis dantes. Is eo tempore petebatur Prior in Plebe S. Mariæ de Balneo à Gerardo Gambacurta, & ab oppidanis omnibus. Preces petentium repulsæ; quòd, vice sua, qui custodiret Monasterium, non facilè inveniebatur. Ipse quoque, præfici, plùs quàm voluissemus, expectabat. Fædus itèr rumor, & antiquum dedecus Monasterii *Δουλώσος*, denudè pullulavit. Perreeram exploraturus rei seriem; sed, licet suspicari omnia cogeret infamis earum conversatio; certi tamen nihil elicere quivimus. De Abbate itèr A., cùm turpis fama ferretur, literisque gravium virorum, admoniti fuisset; eum capi, nè quoquam fugeret, iussimus. Matris demùm precibus, illum absolutum, ad nos ire maturatò, præcepimus. Venientem corripuimus acriter: verùm, minùs gravia esse crimina, quàm ut privari mereretur, ubi comperimus; admonitum, quid fieri vellemus, dimisimus à nobis. Hieronymus itèr ille refuga noster postea quàm contrà nos tentarat omnia, Roma rediens, Florentiam venit. Ibiq; amicorum precibus, ut sibi parceretur, obtinuit. Adiit nos deniquè, veniamque supplex postulavit. Benignè acceptus est à nobis; Senasque ad nostrum Monasterium de Rosa ire iussus. Obtulit nobis literas commendatitias amicissimi viri nobisque optimè cogniti Episcopi Cerviensis; quibus ille eum ità commendabat, ut totum tamen, permitteret arbitrio nostro, nostræque illum (jussu quoque Pontificis) subjiceret ditioni. Alium itèr Hieronymum, Fratri nostro Abbati de Agnano vehementèr infestum; auctoritate nostra repressimus, loco suo stare iussum; adjectis terroribus gravibus, nisi acquiesceret. Legati per eos dies à Pontifice ad Concilium missi, Florentiam venerant, amicissimi nobis. Eos, ut erat officii nostri, visitare studuimus. Multa contulimus invicèr; neque tamen bonæ spei quicquam reportavimus; ità desperata videbantur Concilii negotia. Legatum equè, visitavimus, Bononiam à Pontifice directum. Vbi verò impetrata profectio fue-

fuerat, XIII Kal. Martias, sumpto prandio, moventes nostro Monasterio; ea die ad nostrum diverforium S. Margaritę pervenimus, die jam advesperascente. Magna inundatio effluerat, ut itinera etiam planiora, transitu difficilia fierent: aded ut, cum in quendam campum necessario divertissemus itinere obstructo aquis, mula, cui infederamus, molli sabulo infixam penitus, vix enatare posset, idque postea quam descendissemus. Postridie Monasterio ipso dubia tempestate discessimus; quippe nocte tota nix alta descenderat; Priore nostro, ne usquam proficisceremur, hortante. Vbi vero ningere desistit, iter aggredi satius putavimus; veriti, ne si clementiorem aerem prestolari pergeremus, remorari illic plus, quam vellemus, & plus quam satis esset, cogere mur. Nondum IO. passibus a Monasterio excefferamus; cum repente, ingens venti procella, exorta, nos aded vexare coepit, ut algere, plus quam unquam alias, inciperemus; praeter quam quod ipsa vi flatus molestissime affecti ferebamur. Nivem deinde is turbo excussit, aded frequentem; ut nihil ad eam molestiam aadi posse videretur. Et tamen, etsi saepius praeteriret, movisse Monasterio, colluctari cum ea tempestate delegimus, majoris mali metu. Aded enim inhorruerat aer, ut hiemi tunc dari initium videretur. Afflictis asperiore Caelo, incommodi illud adjectum est, quod nix perpetua caligini adjuncta, ita vias & itinera obsederat publica, ut nisi peritissimos eorum duces habuissemus, devia sequuti essemus. In tantam vero altitudinem excreverat nix, ut iumenta, quibus infederamus, per eos maxime montes, qui ad Prunum appellantur, enatare non possent: aded ut sex fere passuum millibus emensis, desperatione victi, ad Monasterium, unde moveramus, redire cogitaverimus. Verum eam ipsam cogitationem & ipsi damnavimus. Itaque pertinaciori studio, quam coeperamus, obstinatiusque contra tempestatem ferebamur. Maximo tandem labore, & fatigatione pervenimus ad Pratum-vetus, advesperascente jam die. Ibi in nostro Monasterio ex itineris angore recreati; didicimus, Abbatem Burgensem advenisse, quem elegeramus peregrinationis nostrae comitem. Egimus ibi sequentem diem; quo spatio multa contulimus, amplexi hominem, vitae merito gratissimum nobis. Consobrinam, & neptem D. B. dudum Abbatis Anglarii, consolari pro tempore studuimus. Supervenit illuc novus Abbas Anglarii, negotia nostra quaedam tractaturus nobiscum, profectusque continuò Florentiam est. Inde feria IV. Cineribus acceptis, inde digressi sumus; datis nobis ab amicissimo nostro Felice viris quibusdam, qui itinera montium aperirent, nivibus altissimis obsessa. Magno cum labore nostro breve illud itineris intervallum, Mojonam usque, peregrimus. Quo advenientes, Abbatem nostrum Vallis-castris cum aliquibus ex familia, ibi reperimus. Advenerat enim, ut decedenti Hieronymo Sacerdoti Vntionis sacrae, & Communionis sacramenta inferret. Consalutatis omnibus; magna licet difficultate, & longiori ambitu, venimus ad nostrum Monasterium Fontis boni. Et quoniam Clausi reformandi, quod diu pessime fuerat gubernatum, cura nos acris urgebat; neque satis, quis ad eam rem esset idoneus iudicio nostro occurrebat: aliquantò diutius eam cogitationem traximus. Placuit tandem ad eam rem accersire Mariotum illum, cujus supra facta est mentio; utpotè quem votis nostris concordem deprehendissemus, apertis indiciis; etsi nonnihil difficultatis obstare videbatur. Sublata tamen difficultate omni, quod cupiebamus effectum est; venitque Camaldulum, pariturus monitis nostris. Inde fugatis, qui pessime nutriti fuerant, quique corrumpere posse massam omnem fermento suae iniquitatis, videbantur; pueros sanctè educari novos constituimus, eique operi initium dedimus, permitta omni facultate, liberaque in pueros auctoritate Marioto ipsi, ea intentione, ut majore quoque postea diligentia prospiceremus Clausi ipsius perpetuę tranquillitati; quod facere, Christo propitio, intendimus. Venit per eos dies ad nos Leonardus, missus ab Abbate de Carceribus, multa conquestus, quod Abbati ipsi a quodam levis capitis derogaretur in Monasterio nostro; id quod nobis quoque multum displicuit. Expostulavit quoque nonnulla secretius, Abbatis ipsius nomine; quod quasi auctoritatem, illi a nobis attributam, non servassemus. Rationabiliter ejus objectis obviatum a nobis est; literis quoque ad Abbatem ipsum datis: ostendimusque evidentissimis indiciis, quanti fecissemus semper honorem illius. Leonardo ipsi, multis & importunis precibus fatigati, contulimus Hospitale Patavinum; immò collatum sibi a suo Abbate, confirmavimus. His diebus Abbas noster Vallis-castris, renuntiato obitu Prioris Cellę, eò contendit secundo, minimaque ad nos